ПРОТОКОЛ № 277

заседания правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  28 мая 2019 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00 -17.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Макаров Геннадий Аркадьевич

5. Тюнин Владимир Васильевич

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Торопцев А.М.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО

«ОРС».

3. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к

организациям – членам Ассоциации СРО «ОРС».

4. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к

организациям – членам Ассоциации СРО «ОРС» не оплатившим членские взносы

за I полугодие 2019 г.

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который представил организацию, предоставившие заявление на прием в члены

Ассоциации.

Решили:

принять в члены Ассоциации СРО «ОРС»:

- ИП Коротков Роман Валериевич (ИНН 620803631115).

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в Компенсационные

фонды Ассоциации.

Голосовали: за    5  , против    нет   .

№

п./п.

Наименование ИНН Уровень

ответстве
нности

ВВ

Уровень

ответственнос
ти ОДО

Наличие права

Объекты

капитального
строительства

Особо-

опасные,
технически

сложные и

уникальные

объекты

1 2 3 4 5 6 7

1 ИП Коротков Роман

Валериевич

620803631115 1-ый нет есть нет

2

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который представил организации, предоставившие заявления о внесении изменений в

реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в связи:

1. с установлением третьего уровня ответственности обеспечения договорных

обязательств (ОДО) ООО «Стройактив» (ИНН 6231052448),

2. с изменением юридического адреса ООО «СК ВЕГА» (ИНН 6230081100).

Решили:

внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» согласно представленным

заявлениям в связи:

1. с установлением третьего уровня ответственности обеспечения договорных

обязательств (ОДО) ООО «Стройактив» (ИНН 6231052448),

2. с изменением юридического адреса ООО «СК ВЕГА» (ИНН 6230081100).

Голосовали: за    5 , против    нет   .

Решение принято.

По третьему вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который доложил, что согласно решению Правления от 16.04.2019 г. (Протокол № 275)

было приостановлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства на срок 43 календарных дня с 16.04.2019 г.,

согласно действующему законодательству следующим организациям:

1) ООО «ДСУ «Сараевское» (ИНН 6217007570),

2) ООО «Рязаньстрой» (ИНН 6234036331),

3) ООО ПВП «Связь-Сервис-Ирга» (ИНН 6231010582),

4) ООО «Металлостройконструкция» (ИНН 6230082930),

5) ООО «ВИКТОРИ-МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 6234101291),

6) ООО «ГАЛАКТИКА» (ИНН 7708814708),

7) ООО «КиТИС» (ИНН 6229049430).

За истекший период руководство этих организаций не приняло никаких мер по

восстановлению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства. Предлагается повторно:

1. Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства:

1) ООО «ДСУ «Сараевское» (ИНН 6217007570),

2) ООО «Рязаньстрой» (ИНН 6234036331),

3) ООО «КиТИС» (ИНН 6229049430)

            с 29 мая 2019 г. по 09 июля 2019 г. на срок 42 календарных дня, согласно

действующему законодательству.

2. Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства:

               1) ООО ПВП «Связь-Сервис-Ирга» (ИНН 6231010582),

               2) ООО «Металлостройконструкция» (ИНН 6230082930),

               3) ООО «ВИКТОРИ-МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 6234101291),

               4) ООО «ГАЛАКТИКА» (ИНН 7708814708),

             с 29 мая 2019 г. по 18 июня 2019 г. на срок 21 календарный день, согласно

действующему законодательству.

3

Решили:

1. Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства:

1) ООО «ДСУ «Сараевское» (ИНН 6217007570),

2) ООО «Рязаньстрой» (ИНН 6234036331),

3) ООО «КиТИС» (ИНН 6229049430)

            с 29 мая 2019 г. по 09 июля 2019 г. на срок 42 календарных дня, согласно

действующему законодательству.

 2. Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства:

1) ООО ПВП «Связь-Сервис-Ирга» (ИНН 6231010582),

2) ООО «Металлостройконструкция» (ИНН 6230082930),

3) ООО «ВИКТОРИ-МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 6234101291),

4) ООО «ГАЛАКТИКА» (ИНН 7708814708)

               с 29 мая 2019 г. по 18 июня 2019 г. на срок 21 календарный день, согласно

действующему законодательству. Уведомить данные организации, что в случае не

принятия никаких мер по восстановлению права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства в срок до 14

июня 2019 г. они будут исключены из членов Ассоциации СРО «ОРС» на заседании

Правления Ассоциации        18 июня 2019 г.

Голосовали: за    5 , против    нет   .

Решение принято.

По четвертому вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который доложил, что в Ассоциации СРО «ОРС» есть организации (см. список

Приложение  № 1) не оплатившие членские взносы за I полугодие 2019 г. в размерах,

установленных решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОРС» (Протокол №

1/19 от 21.03.2019 г.) и предложил обсудить этот вопрос и принять решение.

Обсуждали.

Решили:

Предупредить членов Ассоциации СРО «ОРС» (см. список Приложение № 1), что в случае

неуплаты членских взносов за I полугодие 2019 г. в размерах, установленных решением

Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОРС» (Протокол № 1/19 от 21.03.2019 г.) в

срок до 14 июня 2019 г., указанные взносы будут взыскиваться с неплательщиков в

судебном порядке, а организации, не оплатившие их будут исключены из членов

Ассоциации решением Правления Ассоциации СРО «ОРС».

Голосовали: за    5 , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.

4

                                                                                                           Приложение № 1

 к Протоколу № 277

                                                                                                         от 28.05.2019 г.

Список организаций-членов Ассоциации СРО "ОРС"

по задолженности членских взносов

№ п/п Название организации Примечание

1 АНГАРА ООО
2 БЕЗОПАСНОСТЬ ООО
3 БТР ООО
4 ВИКТОРИ-МОНОЛИТСТРОЙ ООО
5 ГАЗСТРОЙРЕМСБЫТ ООО
6 ГАЛАКТИКА ООО
7 Жилстрой ООО
8 ЗВЕЗДА ЭНЕРГО ООО
9 Инжстрой ООО
10 Интерстиль ООО
11 КиТИС ООО
12 ЛИДЕР ООО
13 ЛИДЕР-РЕГИОН ООО
14 ЛитаСтрой ООО
15 МАЗС ООО
16 Металлостройконструкция ООО
17 НПП НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ООО
18 Приток ООО
19 ПРОМФАРМ ООО
20 ПРОФИС ООО
21 Р-Столица ООО
22 РЕМСТРОЙМОСТ ООО
23 РР ООО
24 СантехМастер ООО
25 СВЯЗЬ-ИРГА ООО
26 Связь-Сервис-Ирга ПВП ООО
27 СК МИР62 ООО
28 СОЮЗ ИНЖИНИРИНГ ООО
29 Стимул ООО
30 Строитель ООО
31 Строй Гарант ООО
32 СТРОЙРЕГИОН ООО
33 Стройрегионпроект ООО
34 Стройсервисподряд ООО
35 ТОРУС ООО
36 Фонд капитального ремонта МКД Рязанской

области
37 ЭРГО ООО